WFlHff'tnr
REQUERIMENTO N.O

-

DE21DE OUTUBRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de Ofício ao Presidente da
GOINFRA, solicitando a viabilização da pavimentação
asÍáltica na vicinal que liga a Rodovia BR-414 à
Unidade Prisional Regiona! de Anápolis, próximo ao
Jardim Promissão, nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve rêquer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício ao Presidente da GOINFRA, solicitando a
vlabilização da pavimentação asfáltica na vicinal que liga a Rodovia BR-414 à Unidade
Prisiona! Regional de Anápolis, próximo ao Jardim Promissão, nesta cidade.

,USTIF!CATIVA

A pavimentação asfáltica da vicinal que liga a Rodovia BR-414 à Unidade Prisional
Regional de Anápolis, localizada próximo ao Jardim Promissão, é de fundamental
impoftância para garantir melhores condições de acesso, segurança e mobilidade aos
servidores, visitantes e veículos de transporte oficial que circulam diariamente pela via.
Atualmente, a precariedade da estrada, sobretudo em períodos chuvosos, compromete o
tráfego, gera desgaste nos veículos e eleva os riscos de acidentes, além de dificultar o
cumprimento de atividades operacionais essenciais à rotina da unidade prisional. A
melhoria da infraestrutura viária nesse trecho contribuirá diretamente para a eficiência dos
serviços públicos, valorização da região e bem-estar da comunidade local.

Câmara Municipal de

Palácío de Santana,
Av Jamel Cecílio. Q 5O L 14

Bairro JundiaÍ, Anápolis-go
CEP:75'110-330

anapolis.go.leg.br